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ÖN SÖZ

Yükseköğretim Kurulunca 1997 yılında eğitim fakültelerinde yeniden ya-
pılanma süreci başlatılmış ve bu çerçevede 1998-1999 eğitim-öğretim yılından 
itibaren yeniden düzenlenen öğretmen yetiştirme programları uygulamaya ko-
nulmuştur. On yılı aşkın süredir uygulanmakta olan öğretmen yetiştirme lisans 
programlarında aksayan yönleri gidermeye ve geliştirmeye yönelik güncellemeler 
yapılmaktadır. Bu kapsamda 2006-2007 akademik yılından itibaren uygulamaya 
giren öğretmen yetiştirme programlarına getirilen yenilikler çerçevesinde progra-
ma “Türk Eğitim Sistemi ve Okul Yönetimi” dersi konmuştur. Bu dersin progra-
ma konmuş olması bir gerekliliğin sonucudur. Çünkü öğretmen adayı olan eğitim 
fakültesi öğrencilerinin, içinde görev yapacakları eğitim sistemini tanımadan, bu 
konuda kendilerine bir yeterlik kazandıracak bir ders görmeden mezun olmaları 
bir eksiklik olarak değerlendirilebilir. Ayrıca öğretmen adaylarının bir kısmı, bir-
leştirilmiş sınıflı okullarda müdür yetkili öğretmen olarak göreve başlamaktadır. 
Okul yönetimi konusunda yeterlik kazanmadan bu görevi yerine getirmede zor-
lanmaları kaçınılmazdır. Dolayısıyla söz konusu dersin programa konmuş olması 
olumlu bir gelişmedir.

Eğitim fakültelerinin öğretmen yetiştirme programına yeni konan “Türk Eği-
tim Sistemi ve Okul Yönetimi” dersinin kur tanımına ve içeriğine uygun olarak 
hazırlanan bu kitap, eğitim fakültelerinde öğrenimlerine devam eden öğretmen 
adaylarına, içinde görev yapacakları sistemi tanıtmayı ve okul yönetimine ilişkin 
bilgi ve beceri kazandırmayı amaçlamaktadır. Alanında uzman akademisyenlerce 
hazırlanan kitapta sistematik bir bütünlük içerisinde Türk Eğitim Sistemi bütün 
boyutlarıyla ve yasal temelleriyle betimlendikten sonra, yönetim bilimi ve örgüt 
kavramı bağlamında okul yönetimi teorik ve uygulamalı yönleriyle ele alınmış-
tır. Kitapta teori yoğunluklu ağdalı bir dil kullanmaktan kaçınılmış, olabildiğince 
sade ve anlaşılır bir dil kullanılarak konular günlük yaşamdan ve uygulamalardan 
örneklerle ilişkilendirilmiştir. Kitap, bu yönüyle başta eğitim fakültelerinde oku-
yan öğretmen adayları olmak üzere karar alıcı ve uygulayıcı konumundaki tüm 
eğitim ve okul yöneticileri ile öğretmenlere yardımcı kaynak kitap olma özelliği 
taşımaktadır. 

Kitaba ilişkin gelecek eleştiriler, kitabın geliştirilmesine katkı sağlayacaktır. 
Kitabı okuyucu ile buluşturan Pegem Akademi takımına teşekkür eder, kitabın 
tüm öğretmen adaylarına ve eğitimcilere yararlı olmasını dileriz.

Temmuz - 2008

Yrd. Doç. Dr. Hasan Basri MEMDUHOĞLU

Yrd. Doç. Dr. Kürşad YILMAZ



İKİNCİ BASKIYA ÖNSÖZ

İlk baskısı kısa sürede tükenen kitabın ikinci baskısında bazı değişiklikler ya-
pılmıştır. Bu değişikliklerde okuyuculardan gelen eleştiri ve öneriler dikkate alın-
mıştır. Ayrıca mevzuattaki değişiklikler yansıtılmış, sayısal veriler güncellenmiştir. 

Kitabın basım ve dağıtımını gerçekleştiren Pegem Akademi takımına ve ka-
pak resmi için Doç. Dr. Lale ALTINKURT’a teşekkür ederiz.

Şubat – 2010

Yrd. Doç. Dr. Hasan Basri MEMDUHOĞLU

Yrd. Doç. Dr. Kürşad YILMAZ

ÜÇÜNCÜ BASKIYA ÖNSÖZ

Başta öğrenciler ve eğitimci meslektaşlarımız olmak üzere okuyuculardan 
eleştiri ve öneriler doğrultusunda kitapta gerekli düzeltmeler yapılmış, veriler 
güncellenmiştir. Kitabın basım ve dağıtımını gerçekleştiren Pegem Akademi ta-
kımına teşekkür ederiz.

Şubat – 2011

Yrd. Doç. Dr. Hasan Basri MEMDUHOĞLU

Yrd. Doç. Dr. Kürşad YILMAZ

BEŞİNCİ BASKIYA ÖNSÖZ

Kitap, başta öğrenciler ve eğitimci meslektaşlarımız olmak üzere okuyucular-
dan gelen eleştiri ve öneriler ve Türk Eğitim Sisteminde yaşanan köklü değişim-
ler doğrultusunda güncellenmiş ve geliştirilmiştir. Türk Eğitim Sistemi ve Okul 
Yönetimi kitapları arasında iyi bir yer edinen kitabımıza, meslektaşlarımızın ve 
öğrencilerin gösterdiği ilgiye çok teşekkür ederiz.

Ayrıca kitabın 4. Baskısından itibaren kapağı süsleyen çalışması için Mine 
Küçük’e ve kitabın basım ve dağıtımını gerçekleştiren Pegem Akademi takımına 
teşekkür ederiz.

Şubat – 2013

Yrd. Doç. Dr. Hasan Basri MEMDUHOĞLU

Doç. Dr. Kürşad YILMAZ



ALTINCI BASKIYA ÖNSÖZ

Kitap, meslektaşlarımızın ve öğrencilerin gösterdiği ilgiyle kısa sayılabilecek 
sürede altıncı baskısını yaptı. Bu baskıda Türk eğitim sisteminin örgüt ve yönetim 
yapısında ve okul kademelerinde yapılan kapsamlı değişiklikler kitaba eklendi. 
Tüm okuyuculara ve kitabın basım ve dağıtımını gerçekleştiren Pegem Akademi 
takımına teşekkür ederiz.

Mart – 2014

Doç. Dr. Hasan Basri MEMDUHOĞLU

Doç. Dr. Kürşad YILMAZ

DOKUZUNCU BASKIYA ÖNSÖZ

Kitabın bu baskısından önce YÖK tarafından Öğretmen Yetiştirme Lisans 
Programları yeniden düzenlendi. Yeni programda da yer almaya devam eden Türk 
Eğitim Sistemi ve Okul Yönetimi dersinin içeriğinde bazı değişiklikler yapıldı ve 
yeni bölümler eklendi. Bu nedenle kitabın yeni baskısında belirtilen değişikliklere 
uygun olarak bazı bölüm başlıkları ve içeriğinde düzenlemeler yapıldı, yeni bö-
lümler eklendi. Eserin başta öğretmen adaylarına, öğretmenlere ve eğitim yöneti-
cilerine olmak üzere tüm okuyuculara yararlı olmasını umar, basım ve dağıtımını 
gerçekleştiren Pegem Akademi takımına teşekkür ederiz. 

Şubat – 2019

Prof. Dr. Hasan Basri MEMDUHOĞLU 

Prof. Dr. Kürşad YILMAZ

ONUNCU BASKIYA ÖNSÖZ

Kitabın bu baskısında değişen mevzuata, yeni uygulamalara ve okuyucudan 
gelen değerlendirmelere dayalı kapsamlı  düzenlemeler yapıldı. Kitabın önemli bir 
eşik olan 10. baskısını yapmasında katkısı olan bölüm yazarlarına, okuyuculara ve 
Pegem Akademi ekibine teşekkür ederiz.

Mart – 2021

Prof. Dr. Hasan Basri MEMDUHOĞLU 

Prof. Dr. Kürşad YILMAZ
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